Nº 108, quarta-feira, 10 de junho de 201560 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015061000060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 328, DE 9 DE JUNHO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST no- 501.875/2015-1, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora REGINA MARIA CER-
QUEIRA, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 6º, incisos I
a IV, da Emenda Constitucional no- 41/2003; no art. 2º da Emenda
Constitucional no- 47/2005; no art. 62-A da Lei no- 8.112/90, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória no- 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei no- 11.416/2006, com redação dada pela Lei no-

12.774/2012, em conformidade com o Acórdão no- 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 139, DE 9 DE JUNHO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10 do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC no-

100, de 8 de junho de 2015;
Considerando as férias do substituto legal do Supervisor da

Seção de Infraestrutura Tecnológica do Processo Judicial Eletrônico
da Coordenadoria Técnica do Processo Judicial Eletrônico do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho;resolve

Designar o servidor LEANDRO VIEIRA RODRIGUES, có-
digo 54370, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Suporte em Tecnologia da Informação, para substituir o
Supervisor da Seção de Infraestrutura Tecnológica do Processo Ju-
dicial Eletrônico da Coordenadoria Técnica do Processo Judicial Ele-
trônico do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nível FC-5, no
período de 10 a 19/6/2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 313, DE 8 DE JUNHO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 411, de
5/6/2015, da Coordenadoria de Informações Funcionais;

considerando o constante do memorando no- 38, de 5/6/2015,
da Secretaria da 6ª Turma, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor GILSON RODRIGUES
BORGES, código 48050, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais.

Nº 108, quarta-feira, 10 de junho de 2015 61ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015061000061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Dispensar a servidora LORENA SOARES ULHOA, có-
digo 56104, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais.

3 - Designar a servidora LUCIANE REIS PEIXOTO SER-
RA CASSEMIRO DOS SANTOS, código 31123, Analista Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Legislação de Pessoal, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Carmen Verônica Brito Galvão, com efeitos a contar de 15
de junho de 2015.

4 - Designar a servidora LORENA SOARES ULHOA, có-
digo 56104, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Gilson Rodrigues Bor-
ges.

5 - Designar o servidor FLAVIO AUGUSTO BARRETO DE
QUEIROZ, código 58332, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações
Funcionais, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lorena
Soares Ulhoa.

6 - Designar o servidor GILSON RODRIGUES BORGES,
código 48050, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Péricles Fonseca dos Santos Filho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 314, DE 8 DE JUNHO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 55, de 8/6/2015,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, re-
solve:

Designar o servidor PAULO CESAR DIAS VANZETO, có-
digo 7825, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oli-
veira da Costa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Luis
Otávio Ferrari Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 315, DE 9 DE JUNHO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 32, de 8/6/2015,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga;

considerando o constante do memorando no- 58, de 9/6/2015,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Bel-
monte, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MONALISA ALEXAN-
DRA FONSECA PRESOTTI DUARTE, código 53873, Analista Ju-
diciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª
Região-MG, removida para esta Corte, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

2 - Designar a servidora MONALISA ALEXANDRA FON-
SECA PRESOTTI DUARTE, código 53873, Analista Judiciário do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região-
MG, removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Elaine de Oliveira Fer-
nandes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 316, DE 9 DE JUNHO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST no- 504.801/2014-
7;

considerando o constante do memorando no- 118, de
8/6/2015, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, resolve:

1 - Dispensar a servidora RAIMUNDA DOS SANTOS, có-
digo 12790, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Apoio e Registros Taquigráficos, com efeitos a contar de 8 de junho
de 2015, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Designar a servidora CLAUDIA LEITE MACHADO,
código 58486, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Apoio e Registros Taquigráficos, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Raimunda dos Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 317, DE 9 DE JUNHO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 57, de 8/6/2015,
da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

1 - Dispensar o servidor RAPHAEL VIANA ALMEIDA,
código 47820, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Dispensar a servidora ANA KELLY MOURA ROCHA,
código 52473, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

3 - Designar o servidor RAPHAEL VIANA ALMEIDA,
código 47820, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana Kelly Moura Ro-
cha.

4 - Designar a servidora ANA KELLY MOURA ROCHA,
código 52473, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Raphael Viana Almei-
da.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO